Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа  Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.12.2011г. № 3458

	Об утверждении Порядка осуществления муниципальным бюджетным учреждением полномочий органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Кинель по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению муниципальным бюджетным учреждением в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996                № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления муниципальным бюджетным учреждением полномочий органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Кинель по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления (прилагается).
2. Настоящее Постановление вступает в силу  после официального опубликования и применяется к муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования городского округа Кинель, в отношении которых органами местного самоуправления муниципального образования городской округ Кинель в соответствии со ст.78.1 Бюджетного кодекса РФ приняты решения о предоставлении им субсидий из бюджета муниципального образования городской округ Кинель.
     3.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации городского округа  Кинель в сети Интернет.

Глава Администрации                                                     А.А. Прокудин
Мясников 21698

                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                    Постановлением

                                                                    Администрации городского округа

                                                                    Кинель
                                                                     от 16.12.2011г. № 3458

ПОРЯДОК

осуществления муниципальным бюджетным учреждением полномочий органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Кинель по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления
1. Настоящий Порядок определяет механизм осуществления муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования городской округ Кинель (далее – Учреждение) полномочий органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Кинель по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления.
2. Публичными обязательствами в целях настоящего Порядка являются публичные обязательства муниципального образования городской округ Кинель перед физическим лицом, подлежащие исполнению Учреждением от имени органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Кинель в денежной форме в установленном нормативным правовым актом муниципального образования городской округ Кинель размере или имеющие установленный порядок определения размера (расчета, индексации) и не подлежащие включению в нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (далее – публичные обязательства).

3. Органы местного самоуправления муниципального образования городской округ Кинель утверждают нормативный правовой акт муниципального образования городской округ Кинель об установлении размера или порядка определения размера (расчета, индексации) публичных обязательств .
4. Структурное подразделение Администрации городского  округа Кинель, курирующее деятельность соответствующего Учреждения, предоставляет в Управление финансами Администрации городского округа Кинель (далее – Управление финансами) для согласования информацию о планируемом объеме бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств, полномочия органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Кинель по исполнению которых будут осуществляться соответствующим Учреждением, оформленную согласно приложению к настоящему Порядку.
Предоставление информации, указанной в абзаце втором настоящего пункта, осуществляется в сроки, определенные Постановлением Администрации городского округа Кинель о порядке составления проекта бюджета муниципального образования городской округ Кинель на очередной финансовый год и на плановый период.
5. Управление финансами в течение 10 рабочих дней со дня поступления информации согласовывает ее, или, в случае наличия замечаний, возвращает указанную информацию на доработку структурному подразделению Администрации городского округа Кинель, курирующему деятельность соответствующего Учреждения, с указанием причин, послуживших основанием для возврата.

6. Структурное подразделение Администрации городского округа Кинель, курирующие деятельность соответствующего Учреждения, не позднее одного месяца после официального опубликования решения о бюджете муниципального образования городской округ Кинель на очередной финансовый год и на плановый период принимает правовой акт об осуществлении Учреждением полномочий органа местного самоуправления муниципального образования городской округ Кинель по исполнению определенных публичных обязательств (далее - постановление).

В постановлении в обязательном порядке указываются:

а) публичные обязательства, полномочия органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Кинель по исполнению которых будут исполняться Учреждением;

б) права и обязанности Учреждения по осуществлению полномочий органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Кинель по исполнению соответствующих публичных обязательств;

в) ответственность за осуществление Учреждением полномочий органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Кинель по исполнению соответствующих публичных обязательств;

г) порядок проведения органами местного самоуправления муниципального образования городской округ Кинель контроля осуществления Учреждением полномочий органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Кинель по исполнению соответствующих публичных обязательств;

д) реквизиты лицевого счета, предназначенного для отражения операций по осуществлению Учреждением полномочий органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Кинель по исполнению соответствующих публичных обязательств.

7. Учреждение в течение 5 рабочих дней со дня принятия постановления представляет в Управление финансами документы, необходимые для открытия лицевого счета, предназначенного для отражения операций по осуществлению Учреждением полномочий органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Кинель по исполнению соответствующих публичных обязательств, как получателю бюджетных средств.
8. Финансовое обеспечение осуществления Учреждением полномочий органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Кинель по исполнению публичных обязательств осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, доведенных ему в установленном порядке как получателю бюджетных средств на указанные цели.

9. Учреждение осуществляет оплату денежных обязательств по исполнению публичных обязательств от имени органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Кинель на основании платежных документов, представленных им в Управление финансами.
10. Санкционирование кассовых выплат по исполнению публичных обязательств Учреждением от имени органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Кинель осуществляется в порядке, установленном Управлением финансами в отношении получателей средств бюджета муниципального образования городской округ Кинель.

11. Учреждение предоставляет в структурное подразделение Администрации городского округа Кинель, курирующее его деятельность, отчетность об исполнении публичных обязательств в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации для составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации получателями бюджетных средств.

12. Информация об осуществлении Учреждением полномочий органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Кинель по исполнению публичных обязательств отражается в отчете Учреждения о результатах его деятельности и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества.

                                                                                            Приложение
к Порядку осуществления муниципальным бюджетным учреждением полномочий органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Кинель по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления
ПЕРЕЧЕНЬ

публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме муниципальным бюджетным учреждением ____________________ от имени органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Кинель
	№
п/п
	Правовое основание
	Публичное обязательство перед физическим лицом, подлежащее исполнению в денежной форме (вид выплаты)
	Размер или порядок определения размера (расчет, индексация) установленный нормативным правовым актом
	Категория получателей
	Количество получателей

	реквизиты нормативного правового акта (пункт, статья, дата, номер, наименование)
	текст нормы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7